fel ezen ügyről pontos és hű jelentést.

Carolus Dei gratia electus etc. Reverendi. Honorabiles.
Spectabiles ac Magniflci, Magnifici item, Egregii et Nobiles,
Fideles Nobis dilecti.
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Fidelis noster Spectabilis ac Magnificus Comes Georgius

EFdődy de Monyorokerék, Regiae Camerae nostrae Huriga-
ricae 'praeses, coram Majestate nostra exposuit perquam hu-

1.\ .
millime; Quod alter Fidelis noster Egregius Franciscus Csa-
p9.di, Comitatus Vestri Judlium, .nesciter qua via et modo
!~.cobum Moyses Judaeum. cujus Ip.se Dnus Terrestris esset,
penes Comissionem Judiciariam Vice-Comitis praementio-
nati Comitatus Vestri, pro parte Nobilis Susannae Fassingh,
intuitu cujuspiarn praeterisi debiti, in Anno recenter prae-
tenito in praesenfiam sui citaverit. ac ipso Exponente inscio
et irrequisito, contra Eundem Sententiam convictivam pro-
nunciaverit, ac ut credere par est, talismodi Sententiam suam
executioni quoque mancipare intenderet. Cujusmodi Senten-
tia siquidem in Praejudicium Jurisdictionis Dominalis, et
derogamen Legum positivarum vergere dignoscatur.
rr- Pro eo Vobis harum serie committimus et rnandamus,
quatenus suspensa modo praevio latae Sententiae Execu-
tíone, Seriem Processus, per praemernoratum Franciscum
Csapedi Judlium sibi referri facere, dein vero super eo, an
nimirum revera Supranominatus Judaens Jurisdictioni Co-
mitis Exponentis subjaceat, an item et quibusnam ex ratio-
nibus et fundamentis Eundem in Praesentiam Sui, Comite
Exponente inscio, et irrequisito citaverit et convicerit, genu-
inam et fidelem Informationern Nobis quantocijus submittere
debeatís et teneamini. Vobis in reliquo etc. Dátum in Civitate
nostra Neostadii Austriae die 18. Mensis Augusti. Anno Do"
mini 1733.

Carolus
Comes Ludovicus de Batthyan.

Elias Wanyecky.

Orsz, Levélt. Conc. Exp. 1733 Augustus Nrs. 57.
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Bécs 1733 augusztus 18. ? Ill. Károly király megsemmisíti
Csapodi Ferenc nyitramegyei szolgabiró által Mózes Jakab,
gróf Erdődy György alattvalója ellen hozott itéletét, mert a
gróf tudta és megkerestetése nélkül idézte a biróság elé.,
holott Mózes Jakab fölötti biráskodási jog első sorban földes-

uráé.

Carolus etc. Egregio Francisco Csapody Comitatus Nit-
riensis Judici Nobilium Salutem et Gratiam. Expositum est
Majestati Nostrae Nomine et in Person a Fidelis nostri, nobis
sincere dilecti, spectabilis ac Mgfici Comitis Georgii Erdődy
de Monyorokerék etc. (Tit) qua Judaei Jacobi Moysis Do-
mini Terrestris; Qualiter Tu penes Judiciariam praedicti
Comitatus Nitriensis V. Comitis Commíssíonem, pro parte
Nobilis Susannae Fashing Anno praeteríto 1732, intuitu
cujuspiam praetensae pecuniariae Acquisitionis, jam fatum
Exponentís Judaeum, una cum consorte, non solum in prae-
sentiam Tui citasses, sed et convictivam contra eosdem, in
praefixo Termino non comparentes, pronunciasses senten-
tiam, eandemque Executioni mancipare intenderes, cum
summa Exponentis praejudicio, Jurisdictionisque Domi-
nalis derogamine gravi et manifesto. Quia vero memoratus
Judaeus et tempore sui ad Forum tuum cítationis, et ante
eandem sub Jurisdictione Exponentis Cornitis fuisset consti-
tutus, quod prouti Tu haud ignorasses, ita contra personam
notorie Jurisdictioni alicnae subjectam Judicatum exercere,
et scienter contra officium agere, Tibi non convenisset, nec
usque dum haec per Comparentern Tibi objecta exstitissent,
expectandum fuisset, cum notum sit, quod subditi absque
interventu Dominorum suorum, coram Jure nec comparere,
Hec se defendere sint capaces, ideo Judicatu Tuo adversus
alienae Jurisdictioni subjectum incompetente, imo nullo exis-
tente, ex talismodi Judicatu praemonentem Sentent:iam Ex-
ponens Comes cassari, et annihilari, et te ab omni ulteriori
executione inhiberi facere vellet, lege Regni permittente.
Supplicatum itaque exstitit Matti Nostrae, et cum autern
iusta petenti etc. et alioquin juxta Tit. 25. Part 3ae subditi
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nec in Judicum Regni ordinariorum, nec in Cornitum, el
tanto minus Judicum Nobilium praescutiam citarc pos. unt,
verum nonnisi Dni Terrestres juxta praecitams Jeges,
avitamque Regni Hungariae praxim, eosderu indicare pos-
sent, et deberent. Et siquidem sententiarum validitus a Juris-
dictionis competentia, robur et firmitatem sortiretur, hinc
legaliter infertur,ab illegali Judice profectam Sententiarn,
nullius esseefficacíae, cum in Jure nihil, vel quiclpiam contra
Juris formam fieri idem essetjv) factumque Juclicis, quod
ad officium ejus non pertineret, infectum esse sol eret. Cum
porro illegales processus tollere, ad supremarn nostrarn qua
summi Justitiarii authoritatem vi Diplomalis Caesareo-Hegii
pertineret. Pro eo Tibi harum serie firmiter praecipientes be-
nigne committimus et mandamus, quatenus acceptis praesen-
tibus, rebusque sicuti praefertur staritibus seque habentibus,
ex rationibus et motivis praedeclaratis, sentenfia tua eassatu
et annihilata existente, ab omni ulteriori ejusdem Executione
dessistere, praetensamque Actricem ad Forum Exponentis
Dominale relegare modis omnibus debeas et tenearis, nec
secus facturus,